
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.999

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#366581#1#427604>

DECRETO DE 13 DE MARÇO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202300002017656,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA 
RAMOS JUBÉ, CPF nº ***.369.851-**, do cargo em comissão de 
Comandante Regional da Polícia Militar, DAID-2, da Polícia Militar, 
e  nomeá-lo para, também em comissão, exercer o cargo de 
Comandante de Correições e Disciplina, DAI-1, da Polícia Militar.

Art. 2º  Nomear o pessoal relacionado no quadro abaixo 
para exercer os cargos em comissão ali discriminados, todos da 
Polícia Militar:

Nº NOMEAR CARGO
1 MARCELO DIAS DE MENDONÇA

CPF nº ***.792.411-**
Comandante Regional, 
DAID-2

2 CARLOS HENRIQUE 
GOROSTHIDES DE MOURA
CPF nº ***.678.951-**

Comandante Regional, 
DAID-2

Art. 3º  Condicionar a eficácia das posses de que tratam 
os arts. 1º e 2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 
1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 13 de março de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#366581#1#427604/>

Protocolo 366581

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#366611#1#427635>

PORTARIA Nº 371, DE 13 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202300013000552,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 8 de março de 
2023, publicado na página 4 do Diário Oficial nº 23.997 (Protocolo 
nº 365289), do dia 9 do mesmo mês e ano, que nomeou WESLEI 
BRUNO DE OLIVEIRA, CPF nº ***.133.021-**, para o cargo 

em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da 
Administração, somente quanto ao nome, que passa a ser 
considerado WESLEY BRUNO DE OLIVEIRA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 13 de março de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#366611#1#427635/>

Protocolo 366611

<#ABC#366571#1#427592>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 003/2023

Processo nº: 202200013002703

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, por um 
período de 12 (doze) meses, mediante demanda, visando atender 
às necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil, em 
conformidade com os requisitos e condições descritos no Termo de 
Referência.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: WCR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 39.604.480/0001-35.

Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes, 
conforme Mapa de Apuração e Proposta de Preços, tudo constante 
do processo administrativo nº 2022.0001.300.2703.

Valor Total: R$ 4.435,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco 
reais).

Data da Assinatura: 13/03/2023

Vigência: 12 (doze) meses, contados à partir de sua assinatura por 
todas as partes, com eficácia à partir da publicação do seu extrato 
em Diário Oficial.

Dotação Orçamentária: 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, 
referente ao exercício de 2023, natureza de despesa 3.3.90.30.09, 
tendo o valor empenhado conforme Nota de Empenho nº 00049, de 
08/03/2023.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da 
Casa Civil
Contratada: Wanderson Carlos Pereira dos Santos - 
Representante Legal
<#ABC#366571#1#427592/>

Protocolo 366571

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: deeb2bbe



2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.999
SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#366574#2#427596>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 004/2023

Processo nº: 202200013002703

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, por um 
período de 12 (doze) meses, mediante demanda, visando atender 
às necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil, em 
conformidade com os requisitos e condições descritos no Termo de 
Referência.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: WF LICITACOES LTDA WPP, inscrita no CNPJ sob nº 
01.390.674/0001-02.

Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes, 
conforme Mapa de Apuração e Proposta de Preços, tudo constante 
do processo administrativo nº 2022.0001.300.2703.

Valor Total: R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta reais).

Data da Assinatura: 13/03/2023

Vigência: 12 (doze) meses, contados à partir de sua assinatura por 
todas as partes, com eficácia à partir da publicação do seu extrato 
em Diário Oficial.

Dotação Orçamentária: 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, referente 
ao exercício de 2023, natureza de despesa 3.3.90.30.51, tendo o valor 
empenhado conforme Nota de Empenho nº 00050, de 08/03/2023 
e Dotação Orçamentária nº 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, 
referente ao exercício de 2023, natureza de despesa 3.3.90.30.33, 
tendo o valor empenhado conforme Nota de Empenho nº 00051, de 
08/03/2023.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da 
Casa Civil
Contratada: Fernando Gonçalves Bariani - Representante Legal
<#ABC#366574#2#427596/>

Protocolo 366574

POR AÍ...
VEM

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: deeb2bbe


